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Nr. 357/2022 vom 04.04.2022 
 
Öffentliche Bekanntmachung der zugelassenen Kreiswa hlvorschläge 
für die Wahl zum 18. Landtag des Landes Nordrhein-W estfalen in den 

Wahlkreisen 69 bis 72, Recklinghausen I bis IV 
 
Der gemeinsame Kreiswahlausschuss hat in der Sitzung am 29.03.2022 
folgende Kreiswahlvorschläge für die am 15.05.2022 stattfindende Land-
tagswahl in den Wahlkreisen 69 bis 72, Recklinghausen I bis IV, zugelas-
sen: 
 
 
 
Name Vorname Partei/Kennwort, Kurzbezeichnung 

 
Wahlkreis 69 – Recklinghausen I: 
 

Bergmaier, Marita Christlich Demokratische Union De utschlands, CDU 

Diplom-Verwaltungswirtin 

geb. 1966 in Recklinghausen 

Wohnort: Recklinghausen 

marita.bergmaier@gmx.de  

        
     
Kavena, Anna   Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD  

Diplom-Sozialpädagogin 

geb. 1986 in Graudenz (Polen) 

Wohnort: Recklinghausen 

anna@kavena.de  

 

Dr. Leson, Christian   Freie Demokratische Partei, FDP 

Dipl.-Biochemiker 

geb. 1974 in Dortmund 

Wohnort: Oer-Erkenschwick 

christian.leson@gmx.de  
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Schützek, Marcus   Alternative für Deutschland, AfD 

Angestellter 

geb. 1973 in Bottrop-Kirchhellen 

Wohnort: Gladbeck 

marcus.schuetzek@afd-fraktion-gladbeck.de  

 

Matzoll, Jan   BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, GRÜNE 

Geschäftsführer 

geb. 1985 in Brilon 

Wohnort: Recklinghausen 

jan@matzoll.de  

 

Kohn, Rolf   DIE LINKE, DIE LINKE 

Rentner 

geb. 1956 in Mönchengladbach 

Wohnort: Recklinghausen 

RolfundDorisKohn@gmx.de  

 

Schroer, Sebastian   Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Eliten-  

IT-Dozent förderung und basisdemokratische Initiative,  

geb. 1983 in Recklinghausen Die PARTEI 

Wohnort: Oer-Erkenschwick 

sebastian.schroer@die-partei-oe.de  

 

 

 

 

Grün, Andreas   FREIE WÄHLER, FREIE WÄHLER   

Reiseverkehrskaufmann  

geb. 1966 in Dresden 

Wohnort: Recklinghausen  

ag.greenline@freenet.de  
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Dumberger, Klaus   Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands, 

MLPD 

Elektroniker 

geb. 1964 in München 

Wohnort: Recklinghausen 

ka.dumberger@t-online.de  

 

Hartenberger, Raffaela   Volt Deutschland, Volt 

Studentin 

geb. 1991 in Marl 

Wohnort: Recklinghausen 

raffaela.hartenberger@volteuropa.org  

 

Rüding, Uwe   "Wir im Vest"  

Journalist 

geb. 1965 in Recklinghausen  

Wohnort: Recklinghausen 

info@re-puds.de  

 

 
Wahlkreis 70 – Recklinghausen II: 
 

Langenkamp, Manfred   Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU 

Rektor 

geb. 1979 in Marl 

Wohnort: Marl 

manfredlangenkamp@t-online.de  

             
Löcker, Carsten   Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD 

Landtagsabgeordneter 

geb. 1961 in Recklinghausen 

Wohnort: Herten 

carsten.loecker@landtag.nrw.de   
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Dorka, Jörg   Freie Demokratische Partei, FDP 

Chemiefacharbeiter 

geb. 1963 in Marl 

Wohnort: Marl 

joerg.dorka@gmx.de 

 

Fuldner-Kirchner, Andrea   Alternative für Deutschland, AfD 

Angestellte 

geb. 1963 in Gelsenkirchen 

Wohnort: Marl 

fuldnera@gmail.com  

 

Hilbrand, Florian-Massimo   BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, GRÜNE 

Soldat 

geb. 1990 in Marl 

Wohnort: Marl 

florian@hilbrand.nrw   

 

Kuster, Hauke   DIE LINKE, DIE LINKE 

Gewerkschaftssekretär 

geb. 1984 in Marl 

Wohnort: Marl 

hk84@gmx.net  

 

Klementz, Angelina   Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Eliten-  

Schülerin förderung und basisdemokratische Initiative,  

geb. 2001 in Marl  Die PARTEI 

Wohnort: Marl 

Angelina-Klementz@gmx.de  

 

Sternhofer, Thomas   FREIE WÄHLER, FREIE WÄHLER 

Rentner  

geb. 1959 in Landsweiler-Reden jetzt Schiffweiler 

Wohnort: Herten  

tsternhofer@gmail.com  
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Beyer-Peters, Detlev  Deutsche Kommunistische Partei, DKP 

Fachkrankenpfleger 

geb. 1957 in Krefeld (vorm. Hüls) 

Wohnort: Marl 

detlev.beyer-peters@t-online.de  

 

Toplak, Fred  FRED TOPLAK 

Handwerksmeister 

geb. 1959 in Gelsenkirchen  

Wohnort: Herten 

fred.toplak@gmail.com  

 
 
Wahlkreis 71 – Recklinghausen III: 
 

Hovenjürgen, Josef   Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU 

Landtagsabgeordneter 

geb. 1963 in Haltern am See - Lavesum 

Wohnort: Haltern am See 

josef.hovenjuergen@cdu-nrw.de  

            
Meinhardt, Sandy   Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD 

Integrationskraft 

geb. 1981 in Recklinghausen 

Wohnort: Dorsten 

Sandy198106@gmx.de  

 

Ludwig, Lutz   Freie Demokratische Partei, FDP  

Bildungsreferent 

geb. 1969 in Aachen 

Wohnort: Dorsten 

l.j.ludwig@gmx.de  

 

Dr. Zerbin, Daniel   Alternative für Deutschland, AfD 

Professor 

geb. 1973 in Gelsenkirchen 

Wohnort: Dorsten  

d.zerbin@yahoo.de  
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Wischnewski, Maya  BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, GRÜNE 

Studentin 

geb. 1999 in Haltern am See 

Wohnort: Recklinghausen 

maya.wischnewski@googlemail.com  

 

Ellermann, Lisa   DIE LINKE, DIE LINKE 

Studentin 

geb. 2002 in Bottrop 

Wohnort: Dorsten 

l.ellermann@dielinke-dorsten.de  

 

Seth, Manuel   Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Eliten-  

Altenpfleger förderung und basisdemokratische Initiative,  

geb. 1983 in Marl Die PARTEI 

Wohnort: Dorsten 

xeribulus@gmx.de  

 
 
Wahlkreis 72 – Recklinghausen IV: 

 
Dr. Bök, Patrick-Benjamin   Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU 

Professor, Informatiker 

geb. 1983 in Recklinghausen 

Wohnort: Datteln 

patrick@boek.nrw   

      
Kapteinat, Lisa-Kristin   Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD 

Rechtsanwältin, Landtagsabgeordnete 

geb. 1989 in Witten 

Wohnort: Castrop-Rauxel 

Lisa.Kapteinat@gmx.de   

 

Golda, Robert  Freie Demokratische Partei, FDP  

selbstständiger Unternehmer 

geb. 1992 in Datteln 

Wohnort: Datteln 

mail@robert-golda.de   
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Hofstätter, Hans-Jürgen   Alternative für Deutschland, AfD 

Rentner 

geb. 1953 in Recklinghausen 

Wohnort: Haltern am See  

2amigos@unitybox.de   

 

Großer, Maximilian   BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, GRÜNE 

Student 

geb. 1993 in Datteln 

Wohnort: Datteln 

maxgrosser@gmail.com  

 

Matentzoglou, Fotis   DIE LINKE, DIE LINKE 

Politikwissenschaftler 

geb. 1986 in Castrop-Rauxel 

Wohnort: Castrop-Rauxel 

fotis.matentzoglou@dielinke-nrw.de  

 

Sealiti, Tarik   Team Todenhöfer – Die Gerechtigkeitspartei,  

Unternehmer Team Todenhöfer 

geb. 1978 in Castrop-Rauxel 

Wohnort: Castrop-Rauxel 

tarik.sealiti@teamtodenhoefer.de   

 

Walter, Dennis   menschlich. unabhängig. transparent.  

Kaufmann im Einzelhandel 

geb. 1992 in Datteln 

Wohnort: Datteln 

dw28992@gmail.com  

 
 
Recklinghausen, 30.03.2022 Der Kreiswahlleiter 
 für die Wahlkreise 69 bis 72 
 
 gez. 
 
 Klimpel 
 Landrat 
  
 


